
Savęs ieškojimai ir emocijas keliantys
likimo posūkiai „Jūras vārtu“ scenoje
Spalio 19 d. 13.00 val. teatro namuose „Jūras vārti“ svečiuosis nevalstybinis profesionalus teatras „Dirty Deal Teatro“ su spektakliu „Drama Queen“, pristatančiu ukrainiečių aktorės ir
režisierės Sofijos Melnikovos patirtį, įgytą gyvenant pabėgėlių gyvenimą, ryškias jos emocijas ir asmeninio gyvenimo vingius.
Ši tikra istorija prasideda nuo Rusijos įsiveržimo į Ukrainą ir tęsiasi pabėgus iš karo draskomo Charkovo į Rygą. „Tai istorija apie tai, kaip šis karas pavertė mane dramos karaliene. Kaip

išgyventi pabėgėlių kelią, baimę, vienatvę, nelaimingą meilę ir aštuonerius metus trukusių santykių nutrūkimą? Spektaklis – kelionė, pagrįsta mano prisiminimais apie pabėgėlius, istorija apie

tai, kaip atsidūriau Rygoje, ir emociniai vingiai pakeliui į tai“, – pasakoja spektaklio dramaturgė ir pagrindinė aktorė Sofija Melnikova.

Netrukus po premjeros pernai gruodį teatro kritikas Tomas Cheveris rašė: „Nors iki šiol nieko nežinojome apie atlikėjos kūrybinę pasaulėžiūrą, jos požiūris į tekstą yra originalus, priešingai nei

pjesės pavadinime, šiame požiūryje nė pėdsako ko nors pernelyg melodramatiško. Jai būdinga iš pažiūros neutrali intonacija, o kartais Sofija Melnikova nervingai nusišypso, tarsi tai, ką sako,

jai netiktų. Tačiau tuo pat metu ji yra ir visiškai atsipalaidavusi, ir šokių muzikos ritmai prisišaukia kūno atmintyje išsaugotus judesius. Galbūt toks emocinis atsiribojimas ir yra vienintelė

galimybė viešai apmąstyti neseną tiesioginę karo patirtį. Todėl galime tik įsivaizduoti, kokius emocinius išteklius menininkė turi sutelkti per šią pusantros valandos. Nors spektaklio kūrėjams

per visą jo trukmę nepavyksta išlaikyti įtampos, kuri prilygtų Sofijos Melnikovos dokumentuoto nuotykio intensyvumui, jos pačios atvirumas yra nuginkluojančiai žmogiškas“.

Spektaklis „Drama Queen“ buvo nominuotas „Teatralų nakties“ apdovanojimui kaip „Metų mažosios formos spektaklis“.

Spektaklis įtrauktas į „Latvijos mokyklinio krepšelio“ projektą, tinka vyresnių klasių mokiniams, taip pat visiems besidomintiems.


